Com la dita ciutat los accepta per vers ciutadans
Los dits honorables concellers, en virtut de la potestat d’ells 

per auctoritat del conçell de Cent jurats donada, accepten per ciu-
tadans los habitants e los dits castell, vila e parròquias per lo pri-
vilegi a ells per lo senyor rey atorgat. E convenen, e prometen als 
dits castell, vila e parròquias e als singulars de aquellas presents, 
absents e sdevenidors, que com a vertaders ciutadans110 los deffen-
dran o per son síndich deffendre faran, tant com lo privilegi dessús 
insert e per la magestat del senyor rey ara beneventuradament reg-
nant, novament a ells atorgar, si stendrà en totas cosas en què sia 
acostumat [f. 13r] deffendre los ciutadans, segons los privilegis de la 
dita ciutat, a despeses, emperò, dels dits castell, vila e parròquias. 
Atorgant als singulars111 de las ditas parròquias e de quiscuna de 
aquellas, si voldran, cartas de ciutadanatges de las quals puxan usar 
deffensant-se de pagar leudas e altras cosas, segons de tals cartes 
usan e usar acostumen los ciutadans continuament habitants dins 
la dita ciutat. Entès, emperò, e declarat que no fossen tenguts los 
poblats en ditas vila e parròquias en algunas despesas per la dita 
deffensió dels dits privilegis, sinó en cars, que la dita ciutat e los 
consellers o síndich de aquella fossen instats per ell o per algú d’ells 
en treballar en la deffensió dels dits privilegis, romanents, en tot 

110. vertaders ciutadans, subratllat a l’original.
111. atorgant als singulars, subratllat a l’original.
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cars, las altras cosas dessús contingudas e per las ditas parròquias 
promesas en llur força e valor.

5

1481, juliol, 19. Barcelona 

Prestació d’homenatge a la ciutat de Barcelona per les parròquies de 
Mataró, Argentona, Cabrera, Vilassar i Premià.

Quequidem capitula inter dictos honorabiles consiliarios, no-
mine dicte Civitatis de et cum consilio advocatorum eiusdem iuxta 
conclusionem et vigore potestatis predicte per dictum consilium 
Centum juratorum, dicta vigesima quinta aprilis, proxime lapsum 
celebratum prefacto consilio triginta duorum procerum atribute, 
quod celebrarum fuit quintadecima mensis junii anni millesimi qua-
drigentesimi octuagesimi primi, factum, firmorum e concordato- 
rum, cum prefatis sindiciis et presentibus prefatorum castri, ville et 
parrochiarum, fuit delliberatum et conclusum per dictos consiliarios 
et consilium dictorum triginta duorum procerum, vigore iam dicte 
potestatis et honorabiles Joanes Llull, alter dictorum consiliariorum 
cum alio ex advocatis predicte civitatis associatus, cum honorabile 
societate accedat personaliter ad dictum castrum, villa et parrochias 
qui firmatis dictis capitulis per universitates et singulares dictorum 
castri, ville et parrochiarum et seu per eorum sindicos et procura-
tores vigore, jam dicti, et preinserti privilegii et littere maiestatis 
domini regis iuxta seriem et thenore earumdem et no aliis accipitat 
possessione de dictis castro, villa et parrochiis, nec non iuramen-
ta et homagia, ore et manibus, concendata nomine dicte civitatis 
ab universis et singulis personis dictarum universitatum et seu ab 
eorum sindicis et procuratoribus iuxta voluntatem dispositionem 
ordinationem et mandatum prefati domini regis et iuxta seriem et 
tenore predictorum privilegii et iure regales.

Los homenatges prestats per Materó
Qua propter volentes complere predictor omnia in dictis con-

siliis conclusa et deliberata anno a nativitate domini millesimo 
quadringentesimo octuagesimo primo, die vero jovis decima nona 
mensis Iulii, etcetera. Presente et vocato Petro Gaspar Capó, regia 
auctoritate notario publico Barchinone alter ex scribis juratis scri-
banie honorabile consilii dicte civitatis presentibus etiam honora-
bilis Petro Çastrada, Romeo Llull, Jacobo Moart, blanqueri, civibus 
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dicte civitatis, et Petro Jaupi, parroquie Sancti Stephani de Tordera, 
diocesi Gerundensi, pro testibus ad hoch vocatis specialiter et as-
sumptis venerabilis Salvator Portell, parrochia de Vellve, Bernardus 
Llobet alias Soler, Joannes Sagui, ville de Matero, et Michael Yvern, 
parrochie Sancti Andree de Llevaneriis, jurati universitatus, castri 
et ville de Materone, ac procuratores sindici et actores ad infraes-
cripta per agenda ab universitate et singularibus dictorum castri et 
ville de Materone consequuti et ordinati [f. 13v] cum instrumento dicte 
procurationis sindicatus et actorie recepto per discretum Petrum 
Marrull, notarium regentem scribaniam dicte ville, pro venerabilis 
Arnaldo Ferrarii, domino utile dicte scribanie. Constituti, perso-
naliter, in ecclesia dicte ville de Materone, coram dicto magnifico 
domino Joanne Llull, consiliario ante dicto ibidem procuratori et 
personaliter existenti qui per lectis per dictum notarium juratum 
preinsertis privilegio et littera, iam dicti serenissimi domini regis 
et firmatis per dictos procuratores et sindicos capitulis inter dictam 
civitatem Barchinone et iam dicats universitates et seu eorum sindi-
cos et procuratores factis et concordatis et preinsertis. Volentes, ut 
dixerunt, animo benevolo contenta in eisdem adimpler prestiterunt 
sibi nomine, iam dicte universitatis, civitatis iuramentum et homa-
gium fidelitatis, ore et manibus comendatum nomine universitatis 
et singularium dictorum castri et ville de Materone, tam presenti-
um, absentium quam futurorum, presentibus testibus suppradictis 
et nihilominus in continenti ad alios actus non divertendo ynmo 
traditionem dicte possessionis continuando, venerabilis Bernardus 
Vilardell, baiulus dicte ville per serenissimo domino rege, ibidem 
in dicto loco personaliter, constitutus presente, iam dictus notarius 
et testibus supradictes. Idem baiulus pro traditione possessionis 
meri et mixti imperi et omnimode jurisdictionis regie tradidi, iam 
dicto domino Joanni Llull, nomime iam dicte civitatis acceptantis, 
et in suis manibus posuit quendam dominus consiliarius nomime, 
iam dicte civitatis quam dicti sindici procuratores et actores uni-
versitatis, castri et ville predictorum de Materone et singularium 
eiusdem verbo petierunt et requisiverunt ea omnia et singula per 
ordinem continuari et scribi et iam dicte civitatis Barchinone et uni- 
versitati et singularibus dictorum castri et ville de Materone et 
utrique ipsorum fieri et tradi unum et plura publicum et publica 
instrumentum et instrumenta per me notarius, supra et in firma.
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Los homenatges prestats per Argentona
Post modum, vero die veneris vicesima predictorum mensis 

et anni actum dicte possessionis continuando presente, iam dicto 
notario jurato ac presentibus testibus superius dictis et dicto dis-
creto Petro Marrull, notario, Sagismundus Marol, sindicus procu-
rator et actor ad hoc et alia legittime constitutus ab universitate 
et singularibus predicte parrochia Sancti Juliani de Argentona, 
pro ut de dicto sindicatu constat instrumento recepto per iam 
dictum Petrum Marrull, iam dictas et eadem die constitutus in 
camino regali, infra terminun dicte parrochie d’Argentona, coram 
iam dicto domino Joanne Llull, consiliario qui firmatis per ipsum 
nomine dicte universitatis dicte parrochia iam dictis et preinser-
tis capitulis, et habitis pro lectis dictis privilegio et litera dicti 
domini regis testificat quod ut dixit, recipienti nomine iam dicte 
civitatis Barchinone iuramentum et homagium fidelidatis, ore et 
manibus comendatum nomine tocius universitatis et singularium 
dicte parrochie d’Argentona, tam presentium ab absentium quam 
futurorum. Quibus juramento et homagio, ita prestitis venerabilis 
Guillermus Petrus Ballot, baiulus dicte parrochie, pro dicto domino 
rege, pariter ibidem presens et personaliter constitutus pro tradi-
tione, possessionis dicti meri et mixti imperi et omnimode juris- 
dictionis dicto advenientee casu tradidit eidem honorabile consili-
ario, nomine predicte civitatis recipienti alium ensem enaginatum. 
Et hec ita facta et gesta et insignum dictarum possessionum acta et 
sequiritata-[f. 14r]tam dictus dominus consiliarius, nomine supradicte 
civitatis Barchinone, quam dicti sindicus et baiulus nomine dicte 
universitatis dicte parrochie petierunt et requisiverunt predicta pro 
ut gesta sunt continuati et de scribi. Et tam dicte civitati quam 
predicte universitati dicte parrochie fieri et tradi unum et plura 
publicum et publica instrumentum et instrumenta per me, dictum 
et infraescriptum notarium.

Los homenatges prestats per Cabrera
Successive, vero, iam dicta et eadem die presente et vocato 

dicto notario jurato et presentibus proxime dictis testibus ad hec 
vocatis specialiter assumptus, actum iam dictarum possessionum 
proseguendo Bartholeomeus Puig et Salvator Canals, sindici procu-
ratores et actores universitatis et singularium personarum parrochie 
Sancti Phelicis de Cappraria, dictis diocesis Barchinonense, pro ut 
de dictis procuratione sindicatu et actoria constat instrumento per 
iam dictum notario recepto dicta et eadem die consitutti personaliter 
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in dicto camino regali, termini dicte parrochie, coram iiam dicto 
domino consiliario ibidem principali et personaliter inscrito, qui 
firmatis per ipsos sindicos nomine universitatis dicte parrochie ante 
dictis et preinsertis capitulus et habitis pro lectis, ut dixerunt, dictis 
privilegio et litera dicti serenissimi domini regis et verificati per dic-
tum notarium de contentiis in eisdem prestiterunt iam dicto domino 
consiliario, nomine se ipse dicte civitatis recipienti et acceptanti 
iuramentum et homagium, ore et manibus comendatum, nomine 
tocius universitatis dicte parrochie de Cappraria et singularium 
eiusdem, presentium absentium et futurorum, quibus iuramento 
et homagio prestitis Gaspar Vilardell alias Sala, baiulus iam dicte 
parrochie pro dicto domino rege, per traditione, possessionis iam  
dicti meri et mixti imperi et omnimoda iurisdictionis tradidit,  
iam dicto, domino consiliario nomine se prefate civitatis Barchinone, 
dicto adveniente casis et in eius manibus posuit quendam alium 
ensem enaginaturm. De quibus omnibus et singulis supradictis, 
ita per omnis gestis et sequentis tam iam dictus consiliarius, iam 
dicte civitatis nomine prefacti sindicos et baiulus nomine, iam dicte 
universitatis dicte parrochie petierunt et requisiverunt predicta per 
ordinem continuati et scribi utrique ipsorum prelibatis nominibus 
fiere et tradi unum et plura publicum et publica instrumento et 
instrumenta, per iam dictum et infraescriptum notarium.

Los homenatges prestats per Vilaçar
Deinde, vero, iam dicta et eadem die, presente et vocato dic-

to notario jurato et presentibus etiam testibus dictis ad predicta 
vocatis specialiter et assumptis, Jacobus Roudor et Salvator Co-
lomer del Camí, parrochie Sancti Genesi de Vilaçar, dicta diocesi, 
procuratores, sindici et actores ad hec et alia legitime constituti ab 
universitate dicte parrochie et singularium eiusdem, pro ut dicta 
eorum potestate constat alio instrumento per dictum notarium dicta, 
et eadem die recepto constituti personaliter in camino regali infra 
terminum dicte parrochie de Vilassar. Coram iam dicto consiliario 
qui prius firmatis predictis et preinsertis capitulis nomine totius 
universitatis parrochie predicte et habitis per ipsos pro lectis dictis 
privilegiis et litera dicti domini regis et certificari, ut dixerunt, per 
iam dictum notarium de contentis in propiis prestiterunt nomine 
totius universitatis dicte parrochie et singularium eiusdem, tam 
presentium absentium quam futurorum, nunc pro tunc et dicto 
adveniente casu iam dicto [f. 14v] domino consiliario nomine prefixe 
civitatis Barchinone iuramentum et homagium fidelitatis, ore et 
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manibus comendatum, quibus iuramento et homagio sic prestitis 
venerabilis Amator Bonyvern, baiulus dicte parrochie, pro iam dicto 
domino rege, pro traditione meri et mixti imperi et omnimode iu-
risdictionis tradidit iam dicto domino consiliario predicto nomine, 
quendam alium ensem enaginatum. De quibus omnibus et singulis 
prefatis, dominus consiliarius sindicus et baiulus nominibus ante 
dictis petierunt et requisiverunt ipsis prefatis nominibus et cuilibet 
ipsorum fiere et tradi unum et plura publicum et publica instru-
mentum et instrumenta per notario supra et infraescrito.

Los homenatges prestats per Premià
De autem dicta et eadem die actum prefate possessionis fi-

niendo et complendo presente sequis dicto notario jurato et pre-
sentibus etiam testibus ad hec vocatis specialiter et assumptis, Pon-
tius Farrer et Petrus Pares, parrochie Sancti Petri de Premiano, 
dicte diocesi Barchinonense, procuratores, sindici et actores ad 
alia legitime constitutus ab universitate et singularibus dicte par-
rochie cum instrumento dicti sindicatus et procurationis recepto 
per prenominatum notarium iam dicata et eadem dia constituti 
personaliter in camino regali, infra terminum dicte parrochie, co-
ram iam dicto domino consiliario ibidem personaliter adviniento 
qui firmatis per ipsos nomine universitatis dicte parrochie, iam 
dictis et preinsertis capitulis et etiam habitis pro lectis et publica-
tis ut dixerunt, preinsertis privilegio et littera tamquam certificari 
per dictum notarium juratum de expressis in eisdem prestiterunt 
juramentum et homagium fidelitatis, ore et manibus comendatum, 
iuxta Usaticos Barchinone et Constitutiones Cathalonie generales, 
nomine totius universitatis dicte parrochie et singularium eiusdem 
presentium, absentium et futurorum, in manibus posse iam dicti 
domini consiliarii ante dicto nomine recipientes nunc pro tunc et 
dicto adveniente casu. Quibus juramento et homagio ita prestitis 
venerabilis Joannes Cases, baiulus dicte parrochie, nomine dicte 
domini regis pro traditionen dicte possessionis dicti meri et mixti 
imperii et omnimode jurisdictionis tradi dicti iam dicto domino 
consiliario, nomine prefato, in suis manibus nisit et possuit quen-
dam alium ensem enaginatum. De quibus omnibus et singulis per 
actis, gestis et sequntis dictus dominus consiliarius nomine dicte 
civitatis quam iam dicti sindici et baiulus dicte universitatis et 
singularium dicte parrochie de Premia petierunt et requisiverunt 
omnia et singula per ordinem continuari et scribi, et eis eorum 
utrique perlibatis nominibus fieri et tradi unum et plura publicum